PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICA

RUA ALVARES DE CASTRO, 346
MARICA - RJ
2126372055 -

DEMONSTRATIVO DA RECEITA/DESPESA

SEGUNDO A CATEGORIA ECONOMICA

ANEXO (1) EXERCICIO: 2026 - ORGAMENTO

INSTITUICOES: FUNLEGIS, CODEMAR, SOMAR,
FEPGMM, EPTCI, EPS, FMS, MTP, ENERGIA, FME, FDR,
IDR, FMADCA, FSM, ISSM, FMPCA, EPT, CAMARA, ICTIM,
FMHIS, SANEMAR, FEMAR, F. SOB. DA EDUCAGAO,
BIOTEC, PMM, FMAS, MARICA GLOBAL INVEST, CTMAR

CNPJ : 29.131.075/0001-93

www.marica.rj.gov.br

RECEITA DESPESA

RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS
(R) RECEITAS CORRENTES

TOTAIS. ..o
SUPERAVIT ORCAMENTO CORRENTE.....

RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TOTAIS. ...,

RESUMO

RECEITAS E DESPESAS CORRENTE.................
RECEITAS E DESPESAS CAPITAL...........ccceevne.
RESERVA DE CONTINGENCIA........ccccooevriirirnnns

6.938.433.591,79
540.156.343,80
117.712.194,84
513.696.987,45
8.497.290,69
5.986.607.208,24
17.140.054,51
107.330.384,07
-352.706.871,81

............... 6.938.433.591,79

1.300.221.953,32

380.181.537,49
245.953.933,97
62.187.760,52
39.843,00
72.000.000,00

............... 7.318.615.129,28

RECEITAS

6.938.433.591,79
380.181.537,49

7.318.615.129,28

7.318.615.129,28

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
Outras Despesas Correntes

SUPERAVIT ...t
TOTAIS .o

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA

SUPERAVIT DA EXECUGAO ORGAMENTARIA..........
TOTAIS ...

DESPESAS

5.638.211.638,47
1.165.286.023,63

179.159.224,42

6.982.656.886,52
335.958.242,76
7.318.615.129,28

5.638.211.638,47
1.364.659.616,16
47.689.489,82
4.225.862.532,49

1.300.221.953,32
6.938.433.591,79

1.165.286.023,63
1.029.032.915,39
76.052.918,12
60.200.190,12

179.159.224,42

335.958.242,76
7.318.615.129,28

Base: marica - Sistema: e-Cidade -
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